CATE-
NA PA-
TRVM.
Quis in
spirituali
die & quis
in nocte
versetur.

Rom. 13
1. Thess. 5.

DIDYMI. Illud, *Tota die meditatio mea*
est, possumus intelligere in toto vitæ nostræ
tempore. Frequenter enim totum vitæ tem-
pus hominum dies appellatur; vt in isto, *Et*
te sustinui totâ die. atque illud, *Propter te*
mortificamur totâ die.

Psal. 24,
5.
Psal. 43,
22.

98. SUPER INIMICOS MEOS SAPERE
ME FECISTI.] ΟΡΙΓΕΝΙΣ. Inimicos vocat
modò eos qui mandatorum rei sunt, & nos
oderunt; quibus nos minimè indignamur.
Intelligit de circumcissione Iudæos: super hos
enim Christianus prudentior factus est in
mandato Dei, cum spiritualiter legem intelli-
gat atque custodiat. Idcirco possum profun-
dius intelligere id quod dictum est à Domi-
no: *Diligite inimicos vestros.* Illi enim no-
stri inimici sunt, qui *emulationem Dei ha-*
bent, sed non secundum scientiam.

Quis pru-
dens fiat
super ini-
micos suos.

Math. 5
44-
Rom. 10,
2.

DIDYMI. Inuisibiles inimici ingruentes
omni studio id fatagunt, vt adducant me ad
voluptatem amplectendam, ita vt etiam le-
gem diuinam cum sudore exequi recussem.
Verùm hac voluptate & inimicis eam com-
mendantibus potior existit is qui à Deo ita
sapiens factus est mandato eius, vt ipsum in
æternum habere malit quàm temporariam &
exiguo spatio durantem voluptatem; qua-
propter Deo cum laude gratias agens dicet:
Sapere me fecisti mandatum tuum, vnde
etiam inimicis meis superior euasi.

ΑΝΩΝΥΜΟΥ. Cum Propheta diuinam
legem feruenter se diligere professus esset, to-
tum diuinæ gratiæ attribuit: à te enim, inquit,
sapientiam & scientiam accipiens, legem tuam
dilexi:

M m m 2

CATE-
NA PA-
TRVM.

dilexi: siquidem scientiam inimicis potio-
rem mihi contulisti; quamobrem illi quidem me
interimere conantur, ego vero illos qui me
iniurijs afficiunt vlcisci non sustineo: nam
æternum virtutis lucrum recogito.

99. SUPER OMNES DOCENTES ME INTEL-
LEXI.] ORIGENIS. Scripturæ primæ fuerant
illorum, ipsis concredita fuerant eloquia Dei,
illi magistri fuisse dicuntur, utpote qui primi
legem & Prophetas acceperint. Nos igitur
qui de Gentibus sumus dicimus: *Super om-
nes docentes me intellexi.* Cur porro? *Quia
testimonia tua meditatio mea est.* Noua re-
perio testimonia, præter illa testimonia quæ
frequenter recitata sunt. Meditatio enim mea
sunt testimonia Iesu Christi: siquidem hæc
testimonia accepi, & idcirco ego super omnes
docentes me intellexi. Ecclesiasticus appel-
lauerat illos inimicos: dixerat illos docentes,
nunc vocat illos etiam seniores.

EVSEBII. Ceterum si Saluator alibi dixe-
rit, *Non est discipulus super magistrum suum,*
&c. dicendum est hoc dictum à Salvatore
cum prius distinxisset ac dixisset: Ne vocetis
magistrum super terram: vnus est enim vester
Magister qui est in cælis. Illius igitur Magi-
stri comparatione non est discipulus præstan-
tior. Magistri vero qui hoc loco vt multi si-
gnificantur, longè alij sunt: quibus sæpenu-
merò discipulus est præstantior ex vberiori &
assiduâ erga Dei sermones exercitatione.